



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

12 سنبله_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

عنوان

صفحه

- 1----- مهاجرینو وزارت کی د همکاری هوکره لیکونه لاسلیک شول
- 1----- شماری از دوکتوران یک مرکز صحتی با معین مسلکی وزارت امور مهاجرین دیدار کردند
- 1----- غزنی کی له ۳۰ کورنیو سره نغدی مرسته وشوه
- نگرانی مهاجرین افغان در جرمنی؛ رویداد های اخیر روی طرز برخورد حکومت و مردم با مهاجرین تاثیر گذاشته است 1
- 3----- ایران: مهاجران غیرقانونی فوراً تهران را ترک کنند
- 4----- اتریش از روند اخراج پناهجویان افغانستان از سوی آلمان استقبال کرد

فهرست مطالب

متن کامل اخبار

مهاجرینو وزارت کې د همکارۍ هوکړه لیکونه لاسلیک شول

د وزارت ویب سایټ

په مهاجرینو وزارت کې د پیشرو افغان او EPEK INTERNATIONAL موسسې سره د ۸۸ زره او ۷۶۶ امریکایي ډالرو په ارزښت د همکارۍ هوکړه لیکونه لاسلیک شول.

د یادو هوکړه لیکونو له مخې، د پیشرو انکشافی افغان موسسې سره د ۷۵ زره ۵۹۰ ډالرو په ارزښت هوکړه لیک لاسلیک شو، چې له مخې به یې په بامیانو لایت کې ۲۶۱ کسانو لپاره د ګډوډۍ زده کړې او سوداګرۍ د پراخوالي په برخه کې په مصرف رسوي او د ۱۳ زره ۱۷۶ امریکایي ډالرو په ارزښت له EPEK INTERNATIONAL موسسې سره د همکارۍ تړون لاسلیک شو، چې له مخې به یې د کابل ولایت استاد خلیل الله خلیلي ښارګوټي کې د ۳۵۰ کورنیو لپاره د څښاک اوبو په برابرولو کې په مصرف رسوي.

یاد هوکړه لیکونه د مهاجرینو وزارت د مسلکي معین مولوي عبدالرحمن راشد او د یادو بنسټونو د استازو تر منځ لاسلیک شو.

شماری از دوکتوران یک مرکز صحتی با معین مسلکی وزارت امور مهاجرین دیدار کردند

ویب سایټ وزارت

شماری از دوکتوران مرکز صحتی صوفیا در کابل با الحاج مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کندهگان دیدار کردند.

در این دیدار آنان از بلند بردن کیفیت خدمات صحتی صحبت نمودند و محترم راشد بر تقویت سیستم صحتی، معیاری سازی و بهبود خدمات صحتی تاکید ورزید.

غزني کې له ۳۰ کورنیو سره نغدي مرسته وشوه

د وزارت ویب سایټ

د وږې میاشتي په ۷ نېټه په غزني کې له ۳۰ کورنیو سره نغدي مرسته وشوه.

یادې کورنۍ مخکې له مخکې د یاد ولایت په ګیرو ولسوالۍ کې د مهاجرینو ریاست له لوري پېژندل شوي وې.

دغه مرستې په دوو برخو کې ۱۴ زره او ۱۵ زره افغانۍ د ډنمارک د کډوالۍ شورا له لوري وویشل شوي.

نګرانی مهاجرین افغان در جرمنی؛ رویداد های اخیر روی طرز برخورد حکومت و مردم با مهاجرین تاثیر گذاشته است

رادیوآزادی





پس از آن که جرمنی ۲۸ افغان متهم را اخراج و به افغانستان فرستاد، این اقدام سبب نگرانی شماری دیگر از افغان های مهاجر در جرمنی شده است.

آنان می گویند احتمال دارد این رویداد ها سبب تغییر رویکرد های اجتماعی و ایجاد نگرش های منفی در برخورد با مهاجرین در جامعه شود.

وزارت داخله جرمنی روز جمعه ۳۰ اگست ۲۸ افغان را که به گفته آنان، به جرایم مختلف در آن کشور متهم بودند در یک طیاره چارتر به افغانستان فرستاد.

این نخستین اخراج افغان ها از جرمنی به افغانستان است که پس از حاکمیت دوباره امارت اسلامی، صورت می گیرد.

نسرین حمیدی یک پناهجوی افغان در جرمنی در این مورد به رادیو آزادی گفت:

"هرچند که اینگونه حوادث تصویر جامعه افغانی را خراب می کند می تواند زندگی دیگر افغان های مهاجر در جرمنی را سخت تر کند، مثلاً می تواند در کار و زندگی افغانان رفتار تعصب آمیز هم شود، دیگر به پروسس دوسیه های آن افغانانی تاثیر می کند که می خواهند به جرمنی بیایند."

طیاره که افغانهای اخراج شده از جرمنی را به کابل منتقل کرد .

مهدی عارفی پناهنده دیگر افغان در جرمنی در صحبت با رادیو آزادی چنین ادعا کرد:

"مرتکب جرایم مختلف شوند و قوانین این ها را زیر پا بگذارند باعث شده که یک جریان ضد مهاجر بسیار شدیدی در سال های اخیر شکل بگیرد و شما وقتی در آلمان زندگی بکنی در این روزها متوجه می شوی که حتی او قسمت های از آلمان که یک مقدار

فضای بازتری دارد و حتی در غرب آلمان هم شما شاهد واکنشهای احساسی منفی مردم آلمان بخصوص جوانان آلمانی و مهاجرین هستید."

طیاره چارتر شده حامل این ۲۸ افغان متهم مربوط به شرکت هوایی قطر بود که از لایپزیک جرمنی پرواز و در میدان هوایی کابل نشست کرد.

الجزیره روز شنبه به نقل از یک مقام وزارت خارجه قطر در این مورد گفته که قطر به خواست جرمنی در این بخش همکاری کرده است.

به نقل از منبع این هم آمده که وظیفه قطر این بوده که پیامهای هر دو طرف را به یکدیگر شان رسانده و زمینه این اخراج مستقیم افغان ها از جرمنی به افغانستان را فراهم ساخته است.

سازمان عفو بین الملل این اقدام حکومت جرمنی را محکوم کرده و آن را خلاف قوانین بشری بین المللی خوانده است.

در این مورد از ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی، همچنان از سخنگویان وزارت های امور داخله و امور خارجه حکومت امارت اسلامی و سخنگوی اداره تنظیم امور زندان های این حکومت پرسیدیم اما به پرسش های رادیو آزادی پاسخ ندادند.

ایران: مهاجران غیرقانونی فوراً تهران را ترک کنند

خامه پرس



رسانه‌های ایرانی گزارش داده‌اند که والی تهران به مهاجران غیرقانونی هشدار داده که باید فوراً از پایتخت ایران خارج شوند.

خبرگزاری مهر، رسانه‌ی وابسته به جمهوری اسلامی ایران به نقل از علیرضا فخاری، والی تهران گزارش داده که مهاجران غیرقانونی از «خدمات شهری و غیرشهری» محروم می‌شوند.

این مقام ایرانی تأکید کرده است که «اتباع غیرمجاز باید به سرعت کشور را ترک کنند و این طرح در سطح استان تهران، امری جدی و بدیهی است که باید انجام شود».

رادیو فردا ضمن پوشش این موضوع تصریح کرده است که مسئولان ایرانی از کلمه «اتباع» معمولاً برای اشاره به شهروندان افغان که در ایران سکونت دارند، صرف‌نظر از قانونی یا غیرقانونی بودن حضور آنها استفاده می‌کنند.

والی تهران همچنان تهدید کرده است که «مهاجران غیرقانونی از خدمات محروم خواهند بود و هزینه‌های مترتب با حوزه‌های شهری و غیرشهری در محله‌هایی که اتباع غیرمجاز وجود دارند به طور قطع از آنها گرفته خواهد شد».

او در حالی مهاجران افغان را تهدید به محروم کردن از خدمات شهری و غیرشهری کرده که ایران در سه سال گذشته بزرگترین کتله‌ی مهاجران را اخراج کرده است.

احمد وحیدی، وزیر داخله ایران قبلاً گفته بود که در یک سال منتهی به ثور ۱۴۰۳ نزدیک به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن از اتباع خارجی «اخراج» شده‌اند.

اتریش از روند اخراج پناهمجویان افغانستان از سوی آلمان استقبال کرد

خامه پرس





اداره فدرال مهاجرت و پناهنده‌گی اتریش اعلام کرده که از تصمیم آلمان مبنی بر اخراج پناهجویان افغانستان از این کشور حمایت کرده و وین نیز همین سیاست را دنبال خواهد کرد.

این اداره روز(شنبه، ۳۱ آگست) گفته است که سیاست اخراج پناهجویان را دنبال خواهد کرد.

کارل نهمر، وزیر داخله اتریش با اشاره به اینکه اخراج پناهجویان افغانستان به دلیل تغییر وضعیت امنیتی در این کشور آغاز می‌شود تاکید کرده که او از چندین ماه پیش با مقامات آلمانی مبنی اخراج مهاجران افغانستان و سوریه گفت‌وگو کرده است.

به گفته وزیر داخله اتریش همکاری نزدیک با شرکای منطقه بسیار مهم است تا بتوانیم به طور مستقیم مردم را به کابل یا افغانستان باز گردانیم.

به تازه‌گی دولت آلمان اعلام کرد که ۲۸ پناهجوی افغانستان را که دارای «سابقه جرمی» داشتند از این کشور اخراج و با پرواز هواپیمای به افغانستان انتقال داده شدند.

پیش از این نیز به دنبال افزایش خشونت‌های و حملات مسلحانه در آلمان، مقامات این کشور بر اخراج پناهجویان افغانستان و سوریه تاکید کرده‌اند.

این اقدام آلمان با واکنش سازمان‌های حقوق بشری بین‌المللی مواجه شده است.



به تازه‌گی سازمان عفو بین‌الملل اخراج مهاجران افغانستان از آلمان را نکوهش کرده و افزوده است که سیاست پناهندگی گرفته شده از سوی این دولت در جریان کارزارهای انتخاباتی، نمایش سیاسی است و قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند.

خبرنامه

